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BOKSLUTSKOMMUNIKÈ FÖR LOVISAGRUVAN AB (publ) 
Bokslutskommuniké för 2020 samt Kvartalsrapport 4, per 31 december 2020 
 
Bokslutet för 2020 i moderbolaget 
× Lovisagruvans intäkter från malmleveranserna 2020 uppgick till 37,9 MSEK (mot 50,1 MSEK för 

2019) en minskning med 24 %. 
× Gruvresultatet, rörelseresultatet av själva gruvproduktionen före avskrivningar, blev 8,1 MSEK (15,7), 

och en gruvmarginal efter avskrivningar på 2 % (19).  
× Rörelseresultatet efter avskrivningar uppgick till 0,6 MSEK (7,8) en rörelsemarginal på 2 % (16).  
× Resultatet efter finansnetto uppgick till 0,6 MSEK (7,7).  
× Vinsten per aktie uppgick till 0,11 SEK (1,76).  
× Styrelsen föreslår en utdelning om 1,00 SEK (1,00) per aktie.  
× Likvida medel vid årsskiftet uppgick till 5,5 MSEK (5,8) och de räntebärande lånen till 1,3 MSEK (2,5). 
 
Kvartalet, oktober-december 2020 i moderbolaget 
� Intäkterna från malmleveranserna under fjärde kvartalet 2020 uppgick till 6,2 MSEK (mot 11,0 för 

samma period 2019). 
� Gruvresultatet, rörelseresultatet av själva gruvproduktionen före avskrivningar, blev -0,4 MSEK (0,9), 

och en gruvmarginal efter avskrivningar på -28 % (-7). 
� Rörelseresultatet efter avskrivningar uppgick till -2,3 MSEK (0,8) en rörelsemarginal på -37 % (-8). 
� Resultatet efter finansnetto uppgick till -2,3 MSEK (-0,9).  
� Vinsten per aktie uppgick till -0,55 SEK (-0,23). 
 
Helåret 2020 i moderbolaget 
Intäkterna från malmleveranserna uppgick till 37,9 MSEK (50,1).  
 
Den levererade kvantiteten var 27 167 ton (36 172) en minskning med 25 %. Minskningen förklaras av 
dels att en båtleverans, ca 4 500 ton, försköts till januari 2021 dels att malmsorteringen nu innebär en vä-
sentlig kvantitetsreduktion samtidigt som produktvärdet ökar.  
 
Även metallpriserna var lägre än föregående år, ca 10 %, och leveransvillkoren beträffande den s.k. smält-
lönen väsentligt sämre. 
 
Produktionen uppgick till 40 034 ton (38 548) en ökning med 4 %. Planen var ursprungligen att produ-
cera 42 000 ton. Coronakrisens effekter var begränsade men ett antal medarbetare har testat positivt och 
sjukfrånvaron har varit högre än normalt under hösten. 
 
Den nya sorteringsmetoden har utvecklats och mängden gråberg som tas bort har ökat under året vilket 
inneburit klart lägre frakt och anrikningskostnader. 
 
Lagret ökade med 2 470 ton till 6 620 ton. Andelen sorterad malm var betydligt högre så lagervärdets ök-
ning var större än kvantitetsökningen.  
 
Intäkterna från malmleveranserna är fortfarande preliminära avseende september och novemberleveran-
serna. Slutavräkningen baserar sig på metallpriset månaden efter leveransmånaden och de faktiska metall-
halterna som kommer att fastställas inom den närmaste tiden.  
 
Den negativa effekten av retroaktiva korrigeringar beroende på lägre halter och eller fallande priser, blev 
mindre än föregående år eller -1,5 MSEK (-3,8 för 2019).  
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Kostnaderna för den löpande produktionen ökade något mer än produktionskvantiteten, främst beträf-
fande personal och administrationskostnaderna.  
 
Utvecklingskostnader i moderbolaget avseende främst prospektering samt X-MINE projektet uppgick till 
1,2 MSEK (1,7). Rörelseresultatet efter avskrivningar blev 0,6 MSEK (7,8) och rörelsemarginalen 2 % (16 %).  
 
Resultatet efter finansnetto blev 0,6 MSEK (7,7) och det är naturligtvis en besvikelse. Men om man be-
tänker de osäkerheter som Coronakrisen skapade i våras kan man ändå konstatera att prisutvecklingen 
särskilt under hösten blev bättre än väntat och produktionsstörningarna i Lovisagruvan blev begränsade.  
 
Vinsten per aktie blev 0,11 SEK (1,76). 
 
Bokslutsdispositionerna innebär ett tillskott med 3,7 MSEK och skattekostnaden blir därmed 1,0 MSEK. 
Bokslutsdispositionerna är en direkt följd av att det tidigare år dels varit överavskrivningar dels gjorts av-
sättningar till periodiseringsfond som nu måste lösas upp och som är större än årets avsättning. 
 
Det redovisade resultatet blev 3,3 MSEK (6,1). 
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Kassaflödet från verksamheten blev 8,7 MSEK (-1,7). Förbättringen förklaras av frigjort rörelsekapital 
och återbetalad skatt som mer än kompenserade för resultatförsämringen. 
 
Investeringarna på 4,4 MSEK (9,5) består av tillredningar med 3,1 MSEK, maskinell utrustning med 
0,7 MSEK samt lån till Lovisagruvan Utveckling med 0,5 MSEK för finansiering av utvecklingsprojekt.  
 
Amortering av lån har gjorts med 1,3 MSEK så att endast 1,3 MSEK i lån kvarstår vid årsskiftet. 
 
Utdelning har betalats med 3,4 MSEK.  
 
Likvida medel minskade från 5,8 MSEK till 5,5 MSEK vid årets slut.  
 
En checkkredit om 5 MSEK och en finansieringsram om ytterligare 7 MSEK etablerades under våren 
2020. Dessa finansieringsmöjligheter behövde inte utnyttjas under året. 
 
Skuldsättningsgraden är nere på 2 % (4). 
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UTVECKLINGSARBETE i MODERBOLAGET  
Under året har fortsättningen av Lovisagruvans mineralisering söderut undersökts genom ortdrivning, (Om-
rådet benämns internt och i denna rapport som område C). Under 2019-2020 drevs från en fältort på 205 me-
ters nivå en ort mot sydväst genom den större förkastning som tidigare utgjort den södra begränsningen av 
Lovisagruvan. Ortdrivningen styrdes av ett antal historiska borrhål samt riktad diamantborrning år 2018. 
Borrningen 2018 bekräftade mineralisering som tidigare historiska borrhålen påvisat söder om förkast-
ningen samt vägledde drivningen av fältorten genom den upp till 30 meter breda förkastningen. I februari 
månad hade drivningen passerat förkastningen och den mineraliserade zonen var därmed lokaliserad. 
 
I ”gamla gruvan” (A- och B-områdena) är mineraliseringen ofta uppdelad på två parallella skikt där det 
östra skiktet i hängväggen utgörs av en massiv kulmalm med bly samt parallellt på väster sida i liggväggen, 
en skiktad zinkbländemineralisering med försumbar halt av bly. I norra delarna av område C fortsätter 
detta tema, men mot söder går succesivt de båda skikten samman till att oftast utgöras av en svagt blyfö-
rande zinkbländedominerad kulmalm. 
 
Drivning i område C har under året skett i den mineraliserade zonen såväl norrut (ca 82 meter tillbaks mot 
Lovisagruvan), som söderut (ca 93 meter bort från Lovisagruvan) till en vid årsskiftet total längd av ca 175 
meter. Mineraliseringen varierar i mäktighet på samma oförutsägbara sätt som i område A och B i ”gamla 
gruvan” men har ändå kunnat följas över hela sträckan utan avbrott. Generellt kan sägas att de hitintills 
undersökta delarna av område C har en högre proportion zink i förhållande till bly än område B, en något 
större bredd och samtidigt en lägre totalhalt zink + bly. I norr har drivningen avslutats mot förkastningen, 
medan drivningen söderut fortfarande pågår. Stupningen varierar från 54° i norr till 42° just nu, 175 m 
söder om förkastningen. 
 
Under året har totalt ca 8 000 ton malm producerats i område C vilket utgör 20 % av årsproduktionen 2020. 
 
Det av EU, genom forskningsprogrammet H2020, delfinansierade X-MINE-projektet har förlängts till 
februari 2021, men en ansökan om ytterligare förlängning till augusti-2021 behandlas just nu av EU kom-
missionen. Genom projektet har tidigare en analysutrustning för analys av borrkärnor varit installerad vid 
Lovisagruvan. Samtliga borrkärnor från borrningsundersökningar sedan 2015 har scannats med analysut-
rustningen och en av de tre nu borrade kärnorna från Schakttorpet kommer även att scannas. 
 
X-MINE-röntgenteknik används också för att separera malm och gråberg innan transport till kund i Po-
len. Ca 30 % av den brutna och krossade malmen utgörs av så små partiklar de inte är praktiskt möjliga 
att sortera medan resterande 70 % kan sorteras. 
 
Sorteringen sker genom att en viss kornstorleksfraktion av krossat malmhaltigt berg fördelas på ett trans-
portband som rör sig genom en analysutrustning där en röntgenstråle genomlyser de passerande stenarna. 
Genom en avancerad datainsamling och beräkningsmodell fattas sedan i en dator ett beslut om varje en-
skild sten skall sorteras som ”malm” eller ”gråberg” baserat på den enskilda stenens förmåga att blockera 
röntgenstrålen, vilket förenklat kan sägas återspegla stenens skenbara densitet. Beslutet vidareförmedlas 
till en pneumatisk anordning med ett stort antal ventiler där tryckluft blåser stenarna till önskat fack för 
malm eller gråberg. 
 
Det finns många parametrar som kan varieras och det är ännu inte helt klarlagt vilket som är den optimala 
kombinationen. Hitintills har sorteringen skett genom att en redan befintlig utrustning från Comex i Po-
len har förfinats och i projektets slutskede kommer även en ny X-MINE-analysator med förmåga att 
skilja på bland annat zink och bly att prövas. 
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Prospektering i närområdet 
Ovan jord har omfattande undersökningar år 2017-2019 lokaliserat flera områden med potentiella mine-
raliseringar i anslutning till historiska gruvor i Lovisagruvans omedelbara närhet. I dagsläget har alla för 
oss kända gruvor med varphögar undersökts såväl mineralogiskt som kemiskt. Nordost om Lovisagruvan 
finns bland annat de historiskt välkända koppar-koboltgruvorna vid Håkansboda, och söder därom finns i 
"Schakttorpet-området" svagt förhöjda halter av kopparkis som provbrutits i flera små gruvhål. 
 
Vid Håkansboda historiska koppargruvor sponsrar Lovisagruvan under 2020-2021 en Masterstudent vid 
Stockholms Universitet för att öka kunskaperna om mineraliseringen. Studien beräknas vara klar 2021 
och utförs på material från historiska borrkärnor och arkivmaterial. Söder om Håkansboda och ca 1600 
meter ostnordost från Lovisagruvan, finns projektområdet "Schakttorpet" inom Lovisagruvan AB:s 
undersökningstillstånd Östanbo Nr 1 (giltigt till 2022-08-03). I varphögarna vid ett av dessa äldre gruvhål 
har förhöjda halter av koppar och även för ögat osynligt guld noterats. 
 
Tidigare har prover tagits från lösa stenar i varphögarna, vilket är en snabb metod för att lokalisera intres-
santa områden, men metoden ger inga möjligheter att dra slutsatser om eventuella samband mellan olika 
mineraliseringstyper, vilken struktur och vilka dimensioner som en eventuell mineralisering har. Det är 
inte heller meningsfullt att rapportera halter från analyser av enskilda lösa stenar. Lovisagruvan AB beslu-
tade därför att genomföra en mindre borrkampanj i området under senhösten 2020. Tre knappt ca 100 
meter långa diamantborrhål borrades med 42° lutning i närheten av ett gammalt dolomitbrott och ett litet 
gruvhål invid Schakttorpet. Borrningen är nu avslutad och det kan konstateras att samtliga borrhål inne-
håller en svag kopparkismineralisering med i dagsläget okänd halt. Vi kommer att redovisa resultat så 
snart analysresultat anlänt och tolkningen har slutförts. 
 
Tidigare forskningsprojekt har visat att berggrunden inom Lovisagruvans undersökningstillstånd struktu-
rellt är mycket komplicerad samt att Lovisagruvans zink-blyförekomst finns på en speciell nivå i bergarts-
sekvensen. I Storå/Guldsmedshyttan, ca 5-10 km sydväst om Lovisagruvan samt i områden runt den hi-
storiska Hällefors Silvergruva har vi sedan sommaren 2017 undersökningstillstånd. Tillståndet i Hällefors 
har återlämnats på grund av otillräckliga undersökningsresultat, medan vi inom undersökningstillstånden i 
Storå/Guldsmedshyttan gjort fynd av zink, bly och silver vid bland annat Nyberget. 
 
Sammantaget är det alltså nu tre objekt som prioriteras i prospekteringssatsningen i Lovisa-gruvans när-
område, dels de historiska koppar-kobolt-guld-silver-fyndigheterna vid Håkansboda, dels koppar-kobolt-
guld vid Schakttorpet och slutligen zink-bly-silver-förekomsten vid Nyberget. 
 
Utsikter 
Produktionsplanen för 2021 siktar mot 42 000 ton uppfordrat ut gruvan (40 034). Produktionskapaciteten 
förstärks i mars genom ett nytt borraggregat.  
 
Den under 2020 etablerade sorteringsprocessen gör att man kan räkna med att få bort ca 30 % av gråber-
get utan större metallförluster.  
 
En ökad produktion, liksom förbättringar i sorteringsprocessen, får positiva resultateffekter. 
 
En positiv faktor är även att marknadsutvecklingen gör det sannolikt att vårt försäljningsavtal kan förbätt-
ras beträffande den avdragspost som gäller behandlingslönen i smältverket, den s.k. TC.  
 
Osäkerheten om de för resultatet så viktiga metallpriserna kvarstår. De har under Corona 2020 året varierat 
mycket och utvecklingen för 2021 har liknande osäkerhetselement. En del av första halvåret har säkrats be-
träffande zinkpriserna. När detta skrivs ligger priserna på en något högre nivå än genomsnittet för 2020. 
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I Lovisagruvan Utveckling tas successivt flera värdehöjande steg i de olika projekt som pågår.  
 
Lovisagruvan är finansiellt väl positionerat för att även kunna ta till vara olika nya utvecklingsmöjligheter. 
 
Utdelningsförslag 
Lovisagruvan har en långsiktig kapacitet att dela ut en del av resultatet under normala produktions- och 
metallmarknadsförhållanden. Coronakrisen störde metallmarknaden under första halvåret och i någon 
mån även produktionen. Under hösten har återhämtning skett beträffande priserna. En leveransförskjut-
ning till början 2021 har medfört motsvarande resultatförskjutning. 
 
Bolagets starka finansiella läge har vidmakthållits och viss ytterligare finansiell beredskap har skapats. 
Mot denna bakgrund föreslår styrelsen en utdelning om 1 SEK per aktie (1).  
 
Utdelningen är även ett uttryck för att bolagets värdesättande av det så viktiga aktieägarstöd som Lovi-
sagruvan med sina utvecklingsprojekt är beroende av. 
 
För detta utdelningsförslag skulle det åtgå 3,4 MSEK ur tillgängliga vinstmedel om 25,4 MSEK.  
 
Årsstämma 
Årsstämman hålls onsdagen den 24 mars 2021, kl 14 i Jernkontorets Konferensavdelning, Kungsträd-
gårdsgatan 10 i Stockholm.  
 
Aktieägare som önskar delta i årsstämman skall den 18 mars 2021 vara införd som ägare i den av 
Euroclear Sweden AB förda aktieboken. För aktieägare som företräds av ombud skall fullmakt kunna fö-
revisas vid stämman. Aktieägare som låtit förvaltarregistrera sina aktier måste tillfälligt låta omregistrera 
aktierna i eget namn för att äga rätt att rösta på stämman. Aktieägaren måste underrätta förvaltaren 
härom i god tid före den 18 mars 2021, då sådan registrering skall vara verkställd hos Euroclear. 
 
Finansiell och ekonomisk information avseende 2021 
× Kvartalsrapport 1, 15 april 2021 
× Kvartalsrapport 2, 5 augusti 2021 
× Kvartalsrapport 3, 14 oktober 2021 
× Bokslutskommuniké och kvartalsrapport 4, 3 februari 2022 
 
Dessutom uppdateras hemsidan varje månad med uppgifter om produktion, levererade kvantiteter och 
metallprisutveckling. All informationen förmedlas till media av Spotlight via Cision. Informationen läggs 
även ut på bolagets hemsida www.lovisagruvan.se. Aktieägare som önskar få information till sin egen e-
mailadress kan arrangera detta på Cisions hemsida www.cison.se och där gå in på news, söka på Lovi-
sagruvan och sedan prenumerera.  
 
Rapporten har inte granskats av revisorerna. 
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LOVISAGRUVAN UTVECKLING AB 
Det helägda Lovisagruvan Utveckling driver för närvarande fyra projekt i olika utvecklingsstadier. Kostna-
derna för utvecklingsarbetet har varit begränsade till 0,5 MSEK under 2020 på grund av att det främst 
rört sig om tillståndsfrågor och beloppet aktiveras som immateriell tillgång. Resultatet efter finansnetto 
uppgick till 0,0 MSEK. 
 
Det är fråga om fyra utvecklingsprojekt: 
 
Pahtohavare Joint Venture 
Lovisagruvan ingick under början av 2015 avtal med australiska Hannans Reward Ltd. om att utveckla 
kopparfyndigheten Pahtohavare strax söder om Kiruna stad. Lovisagruvans innehav i projektet uppgår till 
35 % och kommer att bli 75 % innan produktionsstart. Efter flera års utredningar står vi nu inför ansökan 
om bearbetningskoncession. 
 
Det speciella med projektet är att kopparn förekommer som oxid. (Oxidmalm förekommer endast nära ytan 
och är ovanlig i Sverige eftersom inlandsisen oftast har skrapat bort den i andra kopparmineraliseringar.)  
Oxidmalm kan renas till färdig koppar utan konventionell anrikning och smältprocess. 
 
Den producerade kopparn i Pahtohavare kommer därför att kräva relativt små resurser i form av bl.a. energi 
och transporter genom att förädlingen till färdig koppar kan ske på plats vid gruvan. Förädlingen av malmen 
skall ske genom att den brutna malmen krossas och lakas och därefter utvinns den rena kopparn i en elekt-
rolytisk och sluten process. 
 
Genom resurssnålheten kan också den ekonomiska lönsamheten bli god liksom fördelaktigheten ur samhälls-
synpunkt. På denna lilla yta kan 50 MSEK per år i förädlingsvärde (rörelseöverskott plus personalkostnader) skapas 
under minst 10 år och detta förädlingsvärde beskattas vilket stärker både kommunal och statlig ekonomi. 
 
Pahtohavare-oxid är ett litet projekt både när det gäller den yta som tas i anspråk och det brutna tonnaget. 
Industriområdet blir egentligen endast ca 6 ha men av säkerhetsskäl, sprängsten, planeras avgränsning av 32 ha.  
 
Den enda verksamhet som kan beröras nämnvärt är renskötseln i närheten. Den aktuella samebyn dispo-
nerar 4 600 kvadratkilometer eller ca 46 000 000 ha och har inte några leder över brytningsområdet. 32 ha 
utgör alltså 0,6 tusendelar av renskötselområdet. Genom att brytningen kan koncentreras till en kort tid 
under sommarhalvåret minimeras dessutom eventuella störningar eftersom renarna då är till fjälls.  
 
Transporter kan ske på befintlig väg nordost ut i riktning mot LKABs industriområde. 
 
Mineraltillgången i Centrala Pahtohavare har 2013 bedömts av oberoende konsultföretaget SRK på upp-
drag av tidigare ägare. SRK´s arbete resulterade i bedömningen att kopparoxidmineraliseringen i det om-
råde som benämns ”Centrala Pahtohavare” innehåller en antagen mineraltillgång om 1,4 Mton, (Inferred 
Resource enligt JORC-koden), med 1,81 % koppar och 0,6 g guld per ton. 
 
Alldeles intill oxidfyndigheten bröts under perioden 1990-1997 en sulfidmalm i både dagbrott och under 
jord av finska Outokumpu utan att några nämnvärda eller rapporterade problem för omgivningen. Denna 
verksamhet var mera omfattande eller tre gånger så stor i tonnage per år som den nu planerade.  
 
En bearbetningskoncession ger innehavaren rätt att förfoga över en påvisad utvinningsbar mineralfyndighet 
i upp till 25 år.  
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Möjligheterna att även utveckla en underjordsbrytning av kopparsulfid kommer att utredas parallellt med 
utvecklingen av kopparoxidförekomsten, men eventuell brytning av kopparsulfid kommer inte att efter-
strävas förrän stabil drift i kopparoxidprojektet uppnåtts. 
 
Under 2019 har förlängningsansökan för undersökningstillståndet Pahtohavare Nr 2 beviljats medan an-
sökan om förlängning för Pahtohavare Nr 4 avslogs. Beslutet överklagades till Förvaltningsrätten som av-
slog överklagan. Avslaget påverkar möjligheterna att bedriva prospektering i området samt försvårar, men 
utesluter inte, koncessionsansökan för Centrala Pahtohavare som huvudsakligen är belägen inom 
Pahtohavare Nr 2. Lovisagruvan utveckling AB har i december ansökt om dispens från förbudsåret för 
Pahtohavare Nr 4 och lämnat in ansökan om ett nytt undersökningstillstånd benämnt Pahtohavare Nr 6 
för samma område och med en sökt areal om 58,5 ha. 
 
Vindfall 
Lovisagruvans helägda dotterbolag Lovisagruvan Utveckling AB (LUAB) innehar bearbetningskoncess-
ionen Vindfall K nr 1 och vid årets ingång den sedermera återkallade ansökan om bearbetningskoncession 
för Vindfall K nr 2 (mer om återkallelsen nedan). LUAB innehar också de intill liggande undersökningstill-
stånden Sörtärnan nr 2 och Sörtärnan nr 201 och det i februari 2019 beviljade undersökningstillståndet 
Ytterhärde Nr 1 (266 ha) vilket omfattar det närmast omkringliggande området. 
 
Bearbetningskoncessionen Vindfall K Nr 1 gäller till 2039-06-29 och ger LUAB rätt att utvinna de mine-
ral som finns i koncessionsområdet (bly, zink, koppar och silver). Dock ger bearbetningskoncessionen inte 
rätt att påbörja själva verksamheten.  
 
Inom koncessionsområdet finns en zinkblände- och blyglansmineralisering med viss halt av silver och 
koppar i ett sidoberg av skarn och karbonatsten. 
 
Den senaste uppskattningen av mineraltillgångarna i Vindfallfyndigheten utfördes 2012 av Wiking Mineral 
AB som redovisade en indikerad mineraltillgång om 312 870 ton med 54 g/t Silver, 0,3 % Koppar, 8,5 % 
Zink samt 2,9 % Bly. Bedömningen uppges vara utförd i enlighet med JORC-standarden av Wiking Mine-
rals dåvarande chefsgeolog Mats Willdén (ackreditering saknas). Uppskattningen, som baseras på en gräns-
halt av 5 % Pb+Zn, anges exklusive gråbergsinblandning. Förekomsten har vissa mineralogiska likheter med 
Lovisagruvan men strukturen är mera splittrad och malmbredderna större. Dess zinkblände-blyglansmine-
ralisering uppträder i flera linser med varierande sidostupning. Linserna är inte begränsade vare sig i sidled 
eller mot djupet och LUAB gör bedömningen att det finns goda utgångspunkter för fortsatt prospektering, 
dels mot djupet sydväst om Vindfallfyndigheten i vad som benämns ”Djupmalmen”, dels i nordost i rikt-
ning mot den närbelägna Sörtärnanmineraliseringen. 
 
Den senast utförda uppskattningen av mineraltillgången i Sörtärnanfyndigheten har utförts av Wiking 
Mineral och avser mineralisering från 20 till 100 m djup under markytan. Enligt uppskattningen, som har 
godkänts av Göran Pettersson, som är en av Fennoscandian Review Board registrerad kvalificerad person 
(QP), innehåller Sörtärnanfyndigheten en indikerad mineraltillgång om 77 256 ton med 62 g/t Ag, 0,3 % 
Cu, 6,8 % Zn och 3,0 % Pb över en minsta bredd av 4,5 m. 
 
Vi har tidigare meddelat att våra studier av tidigare ägarens senaste borresultat vid Sörtärnan inte stödjer idén 
om en större mineralresurs omedelbart på djupet. Dock finns det flera mineraliseringar i borrhål som inte 
”passar in” i tolkningarna liksom flera mineraliserade block i området mellan Sörtärnan och Vindfall i söder.  
 
Under 2020 har arbetet fokuserat på tillståndsprocessen som en följd av att det vid förvärvet av Vindfallpro-
jektet fanns en av tidigare ägare år 2012 inlämnad och sedan i flera omgångar delvis kompletterad ansökan 
om bearbetningskoncession Vindfall K Nr 2 för området runt Sörtärnanmineraliseringen. Bergsstaten 
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begärde 2020 nya omfattande utredningar och även ifrågasatte tidigare som redan klara frågeställningar rö-
rande Sörtärnan eftersom ansökan inte varit komplett och inlämnades under en annan praxis. Lovisagruvan 
Utveckling AB gjorde då bedömningen att det inte var rimligt att lägga ner stora resurser på att fullfölja ären-
det baserat på underlag från 2012, utan valde istället att inrikta alla sina ansträngningar på att undersöka 
nämnda område mellan fyndigheterna.  
 
Under 2018 och 2019 har det tidigare genomförts magnetometermätningar och ett moränprovtagningspro-
gram som en del av förberedelserna inför en borrningskampanj i området mellan Vindfall och Sörtärnan. Ge-
nom undersökningarna har anomala områden mellan Vindfall och Sörtärnan avgränsats. En ansökan om ett 
nytt undersökningstillstånd, Sörtärnan Nr 3, har inlämnats under hösten 2020 för att täcka området som tidi-
gare skyddades av den nu återkallade koncessionsansökan. 
 
Måsalycke 
2017 ingick Lovisagruvan Utveckling AB i ett avtal med Svenska Sandprodukter AB om utveckling av en 
titan- och zirkonfyndighet vid Måsalycke i Tomelilla kommun i Skåne samt köp av 20 % av aktierna i 
samband med en riktad nyemission. Lovisagruvans andel i projektet ökas till 75 % när ansökan om bear-
betningskoncession inlämnas. 
 
Fyndigheten upptäcktes på 1980-talet av den statliga myndigheten Sveriges Geologiska Undersökning 
(SGU) och utgörs av en siltsten med ovanligt hög halt av mineralen zirkon och titanmineralen rutil och 
anatas. Mineraliseringen är ytligt belägen och bedöms kunna brytas i ett enkelt dagbrott. Den är sedan 
1995 klassad som riksintressant med avseende på värdefulla ämnen och material enligt 3 kap. 7 § andra 
stycket miljöbalken. 
 
Enligt en rapport från SGAB till Nämnden för Statens Gruvegendom 1984 (SGAB, PRAP 84022), sägs 
att: ”En överslagsmässig beräkning på grundval av borrnings och analysresultat anger en sannolik malmvolym 
om ca 900 000 ton med ca 9-10 % TiO2-halt och ca 2 % ZrO2-halt.” 
 
Grundämnet zirkon är mycket motståndskraftigt mot korrosion och värme och används bland annat i 
specialstål, i energiapplikationer i bränsleceller, i keramer, vid gjutning, i svetselektroder, som slipmedel 
mm. Anatas och rutil används båda i många industriella applikationer t.ex. vitt färgpigment, i svetselek-
troder, titanhaltiga kemikalier samt för tillverkning av titanmetall som i sin tur t.ex. används flitigt i medi-
cinska applikationer samt inom flygindustrin.  
 
Under 2018 inleddes diamantborrningar och anrikningsförsök samt detaljerade geologiska och mineralo-
giska undersökningar med finansiering och ledning från Lovisagruvan. Analys av borrkärnorna har gjorts 
dels med den röntgenutrustning som demonstreras inom ramen för X-MINE-projektet dels med kon-
ventionella metoder. Fyndighetens omfattning och halter överensstämmer med förväntningarna och då en 
process för utvinning säkrats kommer mineraltillgången att klassificeras.  
 
Anrikningsförsök i Storbritannien har visat att två produkter, ett zirkon- och ett anataskoncentrat, kan 
framställas med en multi-gravimetrisk metod, men att utbyte och kvalité kan och behöver ökas genom 
flotation för att öka produktvärdet. För närvarande pågår flotationsförsök i Sydafrika för att förbättra an-
rikningen beträffande produktutbyte och produktvärde.  
 
Härefter kommer förutsättningarna för en industriell anläggning att kunna utvärderas och beslut fattas 
om ansökan om bearbetningskoncession möjligen i höst. Själva produktionen bedöms kunna ske så att 
man efter jordavrymning kan utvinna det tunna ytligt belägna och några meter tjocka mineraliserade ”lag-
ret” och inom kort därefter successivt sedan återlägga det avrymda jordmaterialet. 
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Stekenjokkprojektet i Bluelake Mineral 
Vårt helägda dotterbolag Lovisagruvan Utveckling AB är engagerat i utvecklingen av Stekenjokkprojektet 
som ägts och drivits av Vilhelmina Mineral AB under flera år. Under första halvåret 2020 har ett samgående 
via uppköp skett med Nickel Mountain Resources som är noterat på NGM Nordic. Beslut har nu fattats om 
att byta namn på bolaget till Bluelake Mineral AB. Under 2021 planeras även att avyttra det ryska oljeprojekt 
som Nickel Mountain drivit till ett nytt bolag och att dela ut detta till befintliga aktieägare.  
 
En omvänd split genomfördes redan i januari 2021 så att 20 aktier sammanslogs till en ny. 
Se närmare på https://se.nickelmountain.se 
 
Under hösten 2012 gav Sveriges Geologiska Undersökning besked om att Stekenjokk och Levi förklarats 
som Riksintresse med anledning av värdefulla ämnen och material, vilket innebär att de skall skyddas från 
andra verksamheter som kan försvåra brytning av malmen.  
 
Ansökan om bearbetningskoncession inlämnades till Bergsstaten i juli 2012. I början av oktober 2013 av-
styrkte länsstyrelserna i Västerbotten respektive Jämtland att bearbetningskoncession skulle lämnas främst 
med hänvisning till att brytningen skulle störa renskötseln i området. Bergmästaren anslöt sig till denna upp-
fattning. Vilhelmina Mineral har överklagat hos regeringen eftersom det bland annat under produktions-
perioden 1976–1988 blev en viss ökning av renskötseln jämfört med både före och efter brytningsperioden.  
 
Bolagets synpunkt har varit att den rennäringen i området disponerar en enorm yta jämfört med den som 
gruvdriften skulle ta i anspråk, mindre en en tusendel, samt att rennäringen kräver betydande statligt stöd 
medan gruvdrift i allmänhet ger staten betydande direkta skatteintäkter och dessutom skapar många di-
rekta och indirekta sysselsättningstillfällen vilket minskar samhällets kostnader för arbetslöshet. Länssty-
relsen har inte på ett vederhäftigt sätt bedömt dessa ytmässiga respektive ekonomiska proportioner i sitt 
yttrande och det har inte Bergsstaten heller. 
 
Områdena kring Stekenjokk och Levi är välkända genom geologiska undersökningar av både SGU och 
Boliden. Under perioden 1976-88 bröts sammanlagt ca 7 Mton malm av Boliden på statens uppdrag. 
Minst lika mycket bedöms kunna finnas kvar att bryta. Metallpriserna var under denna period på en be-
tydligt lägre nivå än de är idag. 
 
En återstart av gruvan i Stekenjokk skulle kunna innebära upp till 600 nya arbetstillfällen i Vilhelmina kommun.  
 
På initiativ av dåvarande huvudägare i Vilhelmina Mineral träffades 2017 avtal med Forbes Manhattan, en 
s.k. Merchant Bank, om att i en riktad nyemission finansiera en utvecklingsplan med 15 MSEK mot erhål-
lande av minst 50 % ägande i bolaget och ett bestämmande inflytande i styrelsen, en ny huvudägare således.  
 
Parallellt med detta träffade Vilhelmina Mineral avtal om utveckling och övertagande av ägandet i 
Jomagruvan 60 km från Stekenjokk. De 15 MSEK har huvudsakligen gått till att utveckla Jomagruvan 
mot produktionsstart. Joma beräknas innehålla minst 5,5 Mton koppar och zinkmineral.  
 
En omfattande komplettering av ansökan om bearbetningskoncession för Stekenjokkprojektet, både Steken-
jokk och Levi, har i oktober 2019 inlämnats till Bergsstaten. Länsstyrelsen i Jämtland har ställt sig positiv. 
 
Bluelake Mineral AB’s norska dotterbolag Joma Gruver AS har erhållit godkännande av Røyrviks kommun 
för det planprogram som framtagits för Joma industriområde. Planprogrammet stipuleras enligt plan- och 
bygglagen och är en del av tillståndsprocessen som syftar till att återstarta gruvverksamhet i Joma. 
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Genom Nickel Mountainaffären tillfördes bolaget ca 20 MSEK vilket möjliggör ett genomförande av 
olika planer och framförallt en kvalificerad mineralberäkning av Jomagruvan som grund för finansiering 
av produktionsstart.  
 
Lovisagruvan Utvecklings ägarandel i Bluelake Mineral AB har genom de senaste emissionerna reducerats 
från 29 % till nu ca 4 % och Lovisagruvan har intagit en mera passiv ägarroll.  
 
Lovisagruvans innehav är bokfört till 3,2 MSEK. Kursen i Bluelake Mineral AB var vid årsskiftet 0,07 SEK, 
vilket skulle betyda ett marknadsvärde på 1,4 MSEK.  
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RESULTATANALYS  2020 2019 2020 2019 
(MSEK)  1 okt-31 dec 1 okt-31 dec 1 jan-31 dec 1 jan-31 dec 
  3 mån  3 mån  12 mån  12 mån  
 
Fakturerat malmvärde  6,5 13,1 39,4 53,8 
Retroaktiv pris- och haltkorrigering  -0,3 -2,1 -1,5 -3,8 
Malmintäkter, brutto  6,2 11,0 37,9 50,1 
 
Pris- och valutasäkringar  -0,1 0,1 0,9 -0,1 
Transport till anrikningsverk  -1,5 -2,1 -7,1 -9,5 
Anrikning  -0,7 -1,4 -4,1 -5,4 
Tillredningar  0,6 1,5 3,1 3,7 
Förändring i lager till självkostnad  2,9 -0,4 3,4 1,5 
Nettointäkt  7,5 8,7 34,1 40,3 
 
Insatsvaror  -2,0 -1,9 -6,1 -6,0 
Personalkostnader  -3,6 -3,9 -12,1 -10,9 
Underhåll mm.  -1,1 -0,8 -3,6 -3,8 
Administration mm.  -1,2 -1,2 -4,1 -3,8 
Gruvresultat  -0,4 0,9 8,1 15,7 
 
Prospektering  -0,4 0,0 -0,9 -0,8 
Övriga utvecklingsprojekt  -0,1 -0,2 -0,3 -0,9 
Rörelseresultat före avskrivningar  -0,9 0,7 7,0 14,1 
 
Avskrivningar  -1,4 -1,5 -6,4 -6,2 
Rörelseresultat efter avskrivningar  -2,3 -0,8 0,6 7,8 
 
Finansnetto  0,0 0,0 -0,1 -0,1 
Resultat efter finansnetto  -2,3 -0,9 0,6 7,7 
 
Överavskrivningar  1,3 0,2 1,3 0,2 
Avsättning periodiseringsfond  2,5 0,0 2,5 0,0 
Resultat före skatt  1,5 -0,7 4,3 7,9 
 
Skatt  -0,4 0,1 -1,0 -1,7 
Periodens redovisade resultat  1,1 -0,6 3,3 6,1 
 
 
NYCKELTAL 
 
Fakturerad kvantitet, ton  4 423 9 005 27 167 36 172 
 
Intäkt per fakturerat ton, SEK  1 398 1 219 1 396 1 384 
Kostnad per fakturerat ton, SEK  -1 785 -1 303 -1 362 -1 118 
Resultat per ton, SEK  -387 -84 34 266 
 
Gruvmarginal  -28 % -7 % 2 % 19 % 
Rörelsemarginal  -37 % -8 % 2 % 16 % 
Antal utestående aktier   3 416 500 3 416 500 3 416 500 3 416 500 
Vinst per aktie, SEK  -0,55 -0,22 0,11 1,76 
Utdelning, SEK *(Styrelsens förslag)    1,00* 1,00 
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BALANSRÄKNINGAR    2020-12-31 2019-12-31 
(MSEK) 
 
Anläggningstillgångar    39,2 42,1 
 
Långsiktig fordran dotterbolag    19,3 18,5 
Kundfordringar    0,0 4,4 
Övriga kortfristiga tillgångar    8,7 5,7 
Likvida medel    5,5 5,8 
Summa omsättningstillgångar      14,2 15,9 
 
Summa tillgångar    72,7 76,4 
 
Eget Kapital, bundet    1,3 1,3 
Eget Kapital, fritt    21,9 19,2 
Periodens redovisade vinst      3,3 6,1 
Summa Eget Kapital    26,6 26,7 
 
Avsättningar, obeskattade reserver    34,7 38,4 
 
Räntebärande långfristiga skulder    0,3 1,5 
Räntebärande kortfristiga skulder    1,0 1,0 
Rörelseskulder    10,2 8,9 
Summa skulder      11,4 11,4 
 
Summa Skulder och Eget Kapital    72,7 76,4 
 
 
NYCKELTAL 
 
Sysselsatt kapital i genomsnitt    65,1 70,2 
Förräntning på sysselsatt kapital    3 % 13 % 
Skuldsättningsgrad    2 % 4 % 
Sysselsatt kapital UB    62,5 67,6 
Räntebärande skulder    1,3 2,5 
Soliditet    74 % 74 % 
 
 
FINANSIERINGSANALYS  2020 2019 2020 2019 
(MSEK)  1 okt-31 dec 1 okt-31 dec 1 jan-31 dec 1 jan-31 dec 
  3 mån  3 mån  12 mån  12 mån  
 
Rörelseresultat före avskrivningar  -0,9 0,7 7,0 14,1 
 
Finansnetto  0,0 0,0 -0,1 -0,1 
Betald skatt  0,0 0,4 1,8 -5,8 
Förändring av rörelsekapital, mm.  3,1 -4,8 0,0 -9,9 
Kassaflöde från verksamheten  2,1 -3,7 8,7 -1,7 
 
Investeringar  -1,1 -2,9 -4,4 -9,5 
Förändring av lån  -0,3 -0,3 -1,3 -1,0 
Utdelning  0,0 0,0 -3,4 -10,2 
Förändring av likvida medel  0,8 -6,9 -0,3 -22,5 
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INSYNSPERSONER I LOVISAGRUVAN AB 
  Innehav  Innehav 
  2019-12-31 Ändring 2020-12-31 
 
Styrelsen 
Göran Nordenhök, med bolag aktier 356 296 0 356 296 
Ingemar Skaret, med familj aktier 277 610 0 277 610 
Stefan Sädbom aktier 8 000 0 8 000 
Oskar Stavrén aktier 0 15 500 15 500 
 
VD 
Jan-Erik Björklund aktier 23 000 0 23 000 
 
Konsulter 
Curt Arenvang aktier 2 100 0 2 100 
Johan Wiklund aktier  1 400 1 400 
 
 
Revisor 
Benny Svensson aktier 0 0 0 
 
 


